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Przy przeróbce chlorowanych węglowo¬
dorów, które znajdują zastosowanie np. ja¬
ko materjał odlewniczy do zapalników
elektrycznych, jako masy impregnujące do
papieru i t. d., występuje często u pracu¬
jących egzema skórna.

Chcąc zmniejszyć rzeczone niebezpie¬
czeństwo, należy stosować dla ochrony od¬
powiednie urządzenia, jako to wyciągi.

Zauważono, że dodając do powyż¬
szych materjałów niewywołujących po¬
drażnienia skóry ciał plastycznych i ciał
działających alkalicznie, można usunąć
właściwości wywoływania podrażnienia.
Dodanie nawet jednego z ciał należą¬
cych do grup rzeczonych może prowadzić
do zamierzonego celu. Do pierwszej gru¬
py należą między innemi parafina, pak,
wosk, żywica, cerezyna, kauczuk, do dru¬

giej grupy — fosforan sodowy, tlenek
wapniowy, tlenek magnezowy, mocznik/
pirydyna, czterohydrochinaldyna.

W patencie brytyjskim 9559/1911 opi¬
sano masy, przy otrzymywaniu których
dodawano między innemi również chloro¬
wane węglowodory i heksametylenocztero-
aminę. Głównemi składnikami tych mas
są produkty kondensacji fenolu i aldehydu
mrówkowego, dające heksametylenocztero-
aminę. Masy podane w powyższym pa¬
tencie są nierozpuszczalne i niej^jają się
stapiać i zawierają przeciętnie mniej niż
9% chlorowanych węglowodorów, podczas
gdy masy według wynalazku niniejszego
dają się łatwo stapiać, są rozpuszczalne w
organicznych rozpuszczalnikach, przyczem
głównemi ich składnikami są chlorowane
węglowodory.



Pfizykład I. 100 części wagowych ozte-
rodfoloronaftaten^i stapia się przez czas pe^

#wien, Alesz£fąc z 10* częściami wagowemi
cerezyny i 4—5 częściami wagowemi tlen¬
ku magnezowego.

Przykład IL 100 części wagowych chlo-
ronaftalenu, w którym znajduje się więcej
lub mniej chloru niż w azterochloronafta-
lenie, stapia się, mieszając z 1—2 częścia¬
mi wagowemi heksahydrochinaldyny, 3 czę¬
ściami wagowemi kaucziuku i 9 częściami
wagowemi paku.

Przykład III. 100 części wagowych
czterochlorotoluenu stapia się z 2 częścia¬
mi wagowemi mocznika i 8 częściami wa¬
gowemi paku i miesza pnzez pewien czas.

Przykład IV. Topi się 100 części wago¬
wych czterochloronaftalenu, dodaje, mie¬
szając, w ciągu 6 godzin 13 części wago¬
wych wosku i 2 części wagowych guta¬
perki i ogrzewa jeszcze w ciągu 4 godzin.

Zmieniając ilość i dobierając odpo¬
wiednie domieszki, można otrzymać masy
nadające się do rozmaitych celów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania niewywołujących
podrażnienia skóry mas z chlorowanych
węglowodorów, znamienny tern, że do chlo¬
rowanych węglowodorów dodaje się ciał
plastycznych, jako to parafiny, paku, wo¬
sku, cerezyny, kauczuku lub ciał o odczy¬
nie alkalicznym jako to: fosforanu sodowe¬
go, tlenku wapniowego, tlenku magnezowe¬
go, mocznika, pirydyny, czterohydrochi-
naldyny lub ciał obu tych grup.
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